ДОГОВОР № _______

г. Саратов                                                                                                        «___»________ 2021 г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (ЗАО «СПГЭС»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Евгения Николаевича, действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 года, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Научно-производственное предприятие «Сфера» (ООО «НПП «Сфера»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора  Семина Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется выполнить следующую работу по расчету рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух и шумового воздействия от источников выбросов на 8 (восьми) объектах Заказчика, расположенных по следующим адресам:

· 410017, г. Саратов, ул. Белоглинская, д.40;
· 410065, г. Саратов, ул. Дубовикова Б.А, д.2;
· 410086, г. Саратов, Магистральная, д.1;
· 410041, г. Саратов, Производственная, д. 44б;
· 410039, г. Саратов, ул. Энтузиастов, зд. 64 «Е», строение № 1;
· 410074, г. Саратов, ул. Актюбинская, № 1;
· 410004,  г. Саратов, микрорайон Первомайский, 5-й проезд, д.16-А;
· 410040, г. Саратов, ул. Лунная, 43 Д.
1.2.  Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.
1.3. Исполнитель от имени и за счет Заказчика обязуется совершить действия по сопровождению экспертизы документации, указанной в п.1.1. настоящего Договора в ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Саратовской области» при условии отсутствия   превышений концентраций загрязняющих веществ за контуром объекта. В случае превышения концентраций загрязняющих веществ получение положительной экспертизы будет невозможно (необходимо разрабатывать проект санитарно-защитной зоны (СЗЗ). В этом случае работа по настоящему договору будет считаться полностью выполненной.

1.4. Настоящий договор заключен в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпунктом 2.1.15 пункта 2.1 раздела 2 главы 17  Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 11/21 от 23 июня 2021 года).

2. Сроки выполнения работы.
2.1. Сроки выполнения работы по п. 1.1. Договора составляют 4 (четыре) месяца с момента подписания договора при условии перечисления авансового платежа Заказчиком в соответствии с п. 4.2. настоящего договора и предоставления необходимой информации согласно п. 3.1.1. Договора.
2.2. Совершение действий по сопровождению экспертизы документации, указанной в п. 1.1. Договора, осуществляется Исполнителем в сроки, установленные Административным регламентом по оказанию соответствующих государственных услуг.
Сроки согласования документации не входят в сроки выполнения работ, указанные в п.2.1.

3. Права и обязанности сторон договора.
3.1.  Заказчик обязуется:
3.1.1. Для начала выполнения работы Заказчик предоставляет Исполнителю проект нормативов предельно допустимых выбросов (ПДВ), проект санитарно-защитной зоны (СЗЗ), а также иные, необходимые, документы по запросу Исполнителя. Предоставление данных документов осуществляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с оформлением сопроводительного письма от Заказчика. Допускается передача исходных данных посредством электронной связи, с последующим предоставлением их в бумажном виде.
Задержка с предоставлением документов соразмерно отодвигает общие сроки выполнения работ.
3.1.2. Своевременно оплатить выполненные работы в порядке, предусмотренном разделом 4 Договора.
3.1.3. В случае необходимости оказывать содействие Исполнителю в выполнении работ.
3.1.4. Принять результат работы по Акту приемки-сдачи.

3.2. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

3.3.  Исполнитель обязуется:

3.3.1. Выполнить работы в соответствии с исходными данными, предоставленными Заказчиком, Договором и действующими нормативными документами.
3.3.2. Немедленно предупредить  Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

- непригодности исходных данных, переданных Заказчиком  Исполнителю, в соответствии с п. 3.1.1. Договора;
- иных не зависящих от Исполнителя обстоятельств, которые грозят результату выполняемой работы, либо создают невозможность ее завершения в срок.

3.3.3. Передать Заказчику результат работы по Акту приемки-сдачи.

3.3.4. Представлять по письменному требованию Заказчика  информацию о ходе выполнения работ.

3.4. Исполнитель вправе самостоятельно определять способы выполнения работы по Договору.
4. Цена работы и порядок оплаты.
4.1. Стоимость работ составляет 499 840,00 (четыреста девяносто девять тысяч восемьсот сорок) рублей 00 копеек, в т. ч. НДС 20%.
4.2. Оплата производится поэтапно:
1 этап. Для начала работ Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя авансовый платеж в размере 70% от суммы договора – 349 888 (триста сорок девять тысяч восемьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек, в. т. ч. НДС 20%.
Оплата производится безналичным расчетом в течение 5 (пяти) рабочих дней, со дня подписания  договора и выставления Исполнителем счета.
2 этап. Оплата работ по 2-му этапу 30% от суммы договора – 149 952 (сто сорок девять тысяч девятьсот пятьдесят два) рубля 00 копеек, в. т. ч. НДС 20%, производится безналичным расчетом в течение 5 (пяти) рабочих дней после подписания акта приемки-сдачи работ.
4.3. Счет-фактура передается Заказчику вместе с Актом приемки-сдачи.

5. Порядок приемки-сдачи работы.
5.1. Акт приемки-сдачи составляется в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Акт приемки-сдачи направляется в адрес Заказчика, указанный в р. 9 договора вместе с готовой работой.
5.2. Подписание Акта приемки-сдачи производится Заказчиком в течение 5 (пяти) рабочих дней после его поступления в адрес Заказчика. В случае обнаружения недостатков выполненных работ Заказчиком составляется мотивированный отказ от подписания Акта приемки-сдачи с указанием выявленных недостатков и сроков для их устранения. Мотивированный отказ Заказчик направляет на адрес Исполнителя, указанный в р. 9 Договора. После устранения Исполнителем недостатков выполненных работ, сторонами подписывается Акт приемки-сдачи в порядке, предусмотренном договором.
Вся документация передается вместе с актом приемки-сдачи в бумажном виде, в 1 (одном) экземпляре.

6. Ответственность Сторон.
6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующими нормативными актами Российской Федерации.

6.2. Исполнитель несет ответственность за соответствие разработанной Документации по исходным данным, переданным от Заказчика, и требованиям нормативных документов Российской Федерации.
6.3. При поступлении от Заказчика  и (или) со стороны компетентных учреждений и органов государственной власти Саратовской области и Российской Федерации обоснованных письменных замечаний, Исполнитель безвозмездно устраняет указанные замечания в разумный срок.
7. Другие условия.
7.1. В случае необходимости Исполнитель имеет право привлекать третьих лиц, при этом Исполнитель несет перед Заказчиком  полную ответственность за исполнение обязательств по Договору.

7.2. Оплата действий, совершаемых в рамках п. 1.3. Договора (оплата экспертизы расчета рассеивания загрязняющих веществ в атмосферный воздух и шумового воздействия от источников выбросов), производится Исполнителем.
7.3. Оплата исходных данных от «Саратовского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды - филиала Федерального государственного бюджетного учреждения «Приволжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» производится Исполнителем.

7.4. Все изменения и дополнения к Договору оформляются Дополнительным соглашением и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

7.5. Исполнитель не берет на себя обязательств по разъяснению Заказчику требований нормативных актов Российской Федерации, в связи с тем, что данный вопрос находится в компетенции соответствующих органов государственной власти.

7.6. Информация, связанная с предметом Договора, является информацией, составляющей коммерческую тайну, и не подлежит разглашению без согласия Сторон, кроме случаев и в порядке, установленных действующими нормативными документами Российской Федерации.

7.7. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, подлежат разрешению путем переговоров. Срок рассмотрения претензии - 10 (десять) рабочих дней. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Саратовской области.

7.8. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, к которым относятся: наводнение, пожар, землетрясение и иные явления природы, а также война, военные действия, акты или действия государственных органов и любые другие обстоятельства вне разумного контроля Сторон. Факт наступления таких обстоятельств и их продолжительность должны быть подтверждены компетентными органами. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение времени действия обстоятельств, а также времени устранения последствий.

7.9. В случае изменения статуса и(или) реквизитов, - соответствующая сторона извещает об этом другую сторону в письменной форме, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты наступления изменений. Все возможные убытки, связанные с невыполнением данного обязательства, возмещаются за счет виновной стороны.
7.10. Если во время действия настоящего договора будут внесены изменения в действующее законодательство Российской Федерации, которые делают невозможным или частично невозможным исполнение его условий, то стороны в дополнительном соглашении определяют дальнейшие условия его выполнения.

7.11. Настоящий договор составлен на русском языке, в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.12. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
7.13. Во всех других случаях, не оговоренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
8. Обработка персональных данных работников Сторон.
8.1. Обработка персональных данных работников Сторон осуществляется в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
8.2. Стороны подтверждают согласие работников о предоставлении их персональных данных и согласие работников на обработку их персональных данных свободно, своей волей и в своем интересе. Срок, в течение которого действует согласие субъекта персональных данных: срок действия договора и в течение 5 (пяти) лет после его окончания. Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных, с письменным уведомлением Сторон.
9. Реквизиты Сторон:
	«Заказчик»:
ЗАО «СПГЭС»

	«Исполнитель»:

ООО «НПП «Сфера»

	Адрес юридический : 410017, г. Саратов,
ул. Белоглинская, 40

Адрес почтовый: 410017, г. Саратов,
ул. Белоглинская, 40

Тел./факс: (8452) 24-75-514, 24-75-75

ИНН 6454006283, КПП 645401001

БИК 043601607

Банк: Поволжский Банк ПАО Сбербанк

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810200000000607

ОКПО 03300091

ОГРН 1026403349950
Первый заместитель
генерального директора

ЗАО «СПГЭС»

___________________  Е.Н. Стрелин

«___» _____________ 2021 г.
М.п.

	Юридический адрес: Россия, 410033,

г. Саратов, ул. Гвардейская, д. 2а, литер Щ,

помещение 7 (этаж 2);
Почтовый адрес: Россия, 410033,

г. Саратов, ул. Гвардейская, 2А;
Тел: (845-2) 44-11-80. Факс 44-11-84.

 E-mail: mail@nppsfera.ru

 HYPERLINK "mailto:mail@nppsfera.ru"
,

 HYPERLINK "mailto:mail@nppsfera.ru"
eco-com@nppsfera.ru
ИНН/КПП 6455010363/645301001;
р/с 40702810414240000591 в филиале «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г. Москве

к/с 30101810145250000411; БИК 044525411
 Генеральный директор

 ООО «НПП «Сфера»
  _____________ А.Г. Семин

  «___» ______________ 2021 г.
  М.п.